PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений

в Порядок организации                             и проведения общественных обсуждений по вопросам намечаемой хозяйственной                        и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе,       на территории муниципального образования                  «Город Березники», утвержденный постановлением администрации города

от 25.05.2016 № 1543

В связи с изменениями в структуре Администрации города Березники, в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995                  № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности                            на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации                       по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений по вопросам намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе,              на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденный постановлением администрации города от 25.05.2016 № 1543, следующие изменения:

1.1.в разделе I:

1.1.1.пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4.Предметом общественных обсуждений являются:

1.4.1.техническое задание на проведение оценки воздействия                 на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе;

1.4.2.материалы и (или) документация, обосновывающие намечаемую хозяйственную и иную деятельность, которая подлежит экологической экспертизе (объект государственной экологической экспертизы).»;

1.1.2.дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5.Организационный комитет общественных обсуждений (далее - Организационный комитет) является органом, ответственным за организацию и проведение общественных обсуждений.

1.5.1.Организационный комитет формируется в составе председателя Организационного комитета, секретаря Организационного комитета и членов Организационного комитета.

1.5.2.В состав Организационного комитета включаются представители органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники».

1.5.3.Количественный и персональный состав Организационного комитета утверждается муниципальным правовым актом Администрации города Березники, с учетом лиц, указанных                           в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 раздела II настоящего Порядка.»;

1.2.в разделе II:

1.2.1.в пункте 2.2:

1.2.1.1.подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1.список кандидатур, предлагаемых Инициатором                       для включения в состав Организационного комитета;»;

1.2.1.2.подпункт 2.2.6 изложить в следующей редакции:

«2.2.6.сведения о возможном месте размещения материалов                  и (или) документации, указанных в пункте 1.4 раздела I настоящего Порядка (в пределах жилой зоны, с возможностью подъезда                          к остановочным пунктам по маршрутам регулярных перевозок пассажирского транспорта общего пользования), где граждане могут ознакомиться с материалами и (или) документацией, указанными                    в пункте 1.4 раздела I настоящего Порядка, контактный телефон Инициатора.»;

1.2.2.в пункте 2.3 слова «Отдел по охране окружающей среды              и природопользованию администрации города (далее - Отдел)» заменить словами «Управление по охране окружающей среды                       и природопользованию администрации города (далее - Управление)»;

1.2.3.в пункте 2.4:

1.2.3.1.в абзаце первом слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

1.2.3.2.в абзаце втором слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

1.2.4.в пункте 2.5:

1.2.4.1.в абзаце первом слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

1.2.4.2.в подпункте 2.5.1 слова «Отдела за подписью заведующего Отделом» заменить словами «администрации города                   за подписью курирующего деятельность Управления заместителя главы администрации»;

1.2.5.подпункт 2.6.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.6.места, где можно ознакомиться с материалами и (или) документацией, указанными в пункте 1.4 раздела I настоящего Порядка;»;

1.3.в пункте 3.1 раздела III слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

1.4.раздел IV дополнить пунктом 4.11 следующего содержания:

«4.1.1В период отсутствия председателя Организационного комитета его замещает лицо, исполняющее его должностные обязанности по основному месту работы.»;

1.5.пункт 5.1 раздела V изложить в следующей редакции:

«5.1.По результатам общественных обсуждений секретарь Организационного комитета готовит протокол общественных обсуждений, который подписывается всеми членами Организационного комитета, участниками общественных обсуждений, присутствующими на них.

В случае отсутствия секретаря Организационного комитета его замещает лицо, исполняющее его должностные обязанности                         по основному месту работы.».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы» и разместить его                  на Официальном портале правовой информации города Березники                   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

_1183356867.doc
[image: image1.png]